ἀλλότριον<sup>k)</sup> τις οἰκέτην [ἱμφ]αγτα ἔντα ἡγόρασε βόρα φίδε καὶ ἔξπεσε τῆς τούτου νομῆς ἀρά δίναται κατεῖν ἐπ' αὐτῷ τὴν πονθίκιαν; τοῦτο δὲ ἔχεται, ἐπειδὴ ὁ κανὼν πονθίκιαν μέγει ἀσωπεῖ οὐσονκαπιτεύειν, πώς<sup>l)</sup> δὲ τὸν ἀνάλιον ἤδινατο τις ἐνιαυτὸν μόνον παραδομάντος νομίζεσθαι<sup>m)</sup> οὐσονκαπιτεύειν; ἡ γάρ πλάσις ἐν ὅλῃ παρέσκεψε τῆς ἀληθείας. πλὴν ἀλλὰ καὶ τοιτοῦ οὐτῶν ἔχοντων φησίν ὁ παῦλος τὴν πονθίκιαν ἣν δέρι κατεῖσθαι καὶ ἐπὶ ἴμφατος<sup>n)</sup> οἰκέτου, εἰ καὶ μήποτε τὸν ἐνιαυτὸν ἐπίληπτος χρόνον. καὶ δὲ μέρος ἐκδικήσεως βουλόμενος πράγματος, ὅπερ ἀλλότριον προφέρει βόρα φίδε, δίναται κατέρρα τῇ πονθίκιαν. καλῶς δὲ [καὶ οὐδὲν] ἦτορ τατῆνην κινεῖ καὶ δὲ κατέτηνα κρόνον ἡ φορή πράγμα βόρα φίδε ἀλλότριον νεμηθεῖσι.

διαδήποτε εἰνὶ [δίναται πτ]ησεων αἰτίαι, ἐξ ἀντιων

Et in praediis emphyteuticariis et aliis, quae L. 12. §. 2. usucapi non possunt. D. VI. 2.

Et in insula superficiaria a non domino bona §. 3. 4. fide emta, non autem in his, quae lege alienari prohibentur.

Competit et de infante, qui nondum annum im- §. 5. 6. 7. plevit, et de parte rei, et de eo, quod momento pos- sessum est.

XIII. *Gaii.* Ex quacunque iusta causa acqui- L. 13. pr. rendi rem nacti fuerimus, si eius possessionem amise- D. eod. rimus, locus est Publicianae.

Licet iusta possessio sit eius, qui pignori acce- §. 1.

stitutio puta res immobiles ecclesiarum, — igitur si lex vel constitutio rem alienare prohibeat, emitor possessione amissa Publicianam habere non potest, quoniam hoc casu, id est ubi alienatio prohibita est, [praeator] neminem, id est nec bonae fidei possessorem vel venditorem, tuetur, nec ei Publicianam dat, ne videatur contra legem facere.

24. *[Steph. ad l. 12 §. 2 verb.: in aliis praed. iis].* In his, quae ab universitate aliqua vel perpetuo locata sunt, nam et haec agros vectigales imitantur, vel in his, quae forte in emphyteusin data sunt.

25. *Enant.* [ad l. 12 §. 2]. Nam etiam vectigales agri usucapiuntur, ut lib... tit.... dig. 14, quod lege cum annotationibus ad id adscriptis: ideoque Publicianam ob eos dedit. Dig. 11 [§. 4] huius tituli. Idem in aedibus superficiariis: neque enim possunt sine solo usucapi. Verumtamen ager vectigalis non usucapitur: neque enim dominus est, [qui eum conduxit,] ut tit. sequenti dig. I [§. 1]. Atqui in dig. 9 [§. 5] huius tituli Publicianam dixit locum non habere in his, quae usucapi non possunt, ..... in hoc dig. non usucapi rem sed ius in agro vectigali vel in superficie, ideoque propter hoc Publicianam intendi. Alii vero dicunt, in hoc dig. de immobilibus tractari, in quibus usucaptioni non sit locus, sed longi temporis praescriptioni.

26. *Anon.* [ad l. 12 §. 4]. Ut in fundo dotali: neque enim usucapi potest, ut lib. XXIII tit. 5 dig. 16. Idem accipe de rebus immobilibus ecclesiarum et de rebus minorum. Res minorum et ecclesiarum non quidem omnino alienari prohibentur, sed sine decreto.

27. *Steph.* [ad l. 12 §. 4 verb: eo casu]. Hoc propter distinctionem, quia venditio illicita emitorem malae fidei facit, ut relatum est lib. XI Cod. tit. 48, qui est de agricolis et censitis, const. 7.

28. *[Steph. index l. 12 §. 5. 6. 7].* Alienum quis servum infantem bona fide emit eiusque possessionem amicit; num ob eum Publicianam movere potest? Hoc quaeritur, quia qui Publiciana agit, intendit, quasi usucipisset; quomodo autem quis annalem anno solo præterlapsu usucipisse videri potest? Fictio enim parum a veritate recedere debet. Sed quamquam haec ita sint, Paulus tamen dicit, Publiciana in rem actione peti servum infantem, licet nondum annale tempus implicevit. Et qui partem rei petere vult, quam alienam bona fide emerat, Publiciana uti potest. Recte autem et nihil securis eam intendit, qui aliquo tempore vel momento rem alienam bona fide possedit.

29. *[Steph. index l. 13 pr. §. 1].* Quaecunque sunt

65) Hoc verbo inc. fol. 57. 54.

66) Hoc thema in Cod. iungitur praecedenti, et inscriptio

*i'. Gaii* praeponitur sequenti themati. Id quod, *Heimb.* sequutus, emendavi.

b) Debebat esse ἀγοραστὴν, emtorem.

c) Haec verba: ἐπὶ τοῦ non satis certa sunt. Videbar

mihi primum legere: παρα. οὐ.

d) Forte L. 15 §. 26 D. de damnō infecto significatur.

e) Haec, et quae sequuntur, aliquatenus corrupta sunt.

f) Cod. ζ habere videbatur.

g) Deest in Cod.

h) Cod. ἐκκλησιαστικῶν.

i) Cod. λη̄.

k) Haec Cod. uno tenore praecedentibus subiicit.

l) Cod. πη̄.

m) Cod. ηρμιζεται.

n) Cod. τιμη̄ ἴμφατον μ οἰκέτην.

χυρον ἦ κατὰ παράκλησιν, ὅμως οὐκέτι έχει τὴν πονβλη-  
κιανήν· οὐδὲ γάρ ψυχῇ δεσπότου νέμεται.

L. 13. §. 2. Οἱ ἀγοράζων ἀπὸ τοῦ ἀνήβον δεικνύειν ὁφεῖται,  
D. VI. 2. συννανέσει τοῦ ἐπιτρόπου τομίμως ἡγορασκέναι. καὶ ὁ  
κατὰ ἀπάτην δὲ συνανέσει<sup>67)</sup> πλαστοῦ ἐπιτρόπου  
ἀγοράζων καλῇ πλοτεῖ ἀγοράζει.

L. 14. ιδ'. Ἐάν εἰπιτροπῆ σον πωλήσει<sup>68)</sup> μοι πρᾶγμα  
D. eod. σὸν δὲ προκονδύτῳ σον, καὶ διαμαρτίρῃ αὐτὸν μὴ  
παραδονταί μοι, καλῶς παραδίδωσι, καὶ τὸ ἀσφυλές  
ἔχω καὶ νεμάμενος καὶ ἐνάγων. εἰ δὲ κατὰ ὑγροιαν  
μὴ παραγομάμενός σε παράσχω σοι τὸ πρᾶγμα,  
κατὰ τὴν ἐπὶ τῇ πράσει ἀγωγὴν κατὰ τοῦ προκον-  
δάτωρος. καὶ εἴ τι παράσχῃ μοι, ἀπαιτεῖ σε διὰ τῆς  
ἀντειναγωγῆς καὶ τῆς ἐπὶ τῇ προτροπῆ σον ἀγωγῆς<sup>69)</sup>.